

Số: 85/BC-UBND

Hoài Nhơn, ngày 29 tháng 8 năm 2013

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 8 và công tác trọng tâm tháng 9 năm 2013

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 8 NĂM 2013

1. Về sản xuất nông nghiệp:

Lúa vụ Thu đến nay đã thu hoạch trên 86,8% diện tích thực hiện, năng suất ước đạt 66,5 tạ/ha, cao hơn so với cùng kỳ 0,7 tạ/ha. Lúa gieo khô giai đoạn đẻ nhánh - đòng, các cây trồng cạn khác sinh trưởng phát triển khá. Từ 01/04/2013 đến ngày 19/08/2013, các xã, thị trấn ra quân diệt trên 109.140 con chuột.

Chăn nuôi - Thú y: Dịch bệnh gia súc, gia cầm ổn định. Tăng cường các biện pháp thú y như: tiêu độc khử trùng chuồng trại, kiểm tra, kiểm soát vận chuyển, mua bán, giết mổ động vật để ngăn ngừa dịch bệnh phát sinh. Tổng số lượt hộ tham gia bảo hiểm chăn nuôi: 3.778 hộ. Số gia súc tham gia bảo hiểm: 21.643 con. Tổ chức tiêm phòng vaccine gia súc đợt 2/2013. Kết quả: LMLM trâu bò 15.818 con, đạt 75%/ tổng đàn; LMLM heo 8.377 con, đạt 45%/diện tiêm. Vaccine dịch tả heo 24.570 con, đạt 50%/diện tiêm.

Thủy sản: Sản lượng khai thác hải sản từ đầu năm đến nay ước đạt 29.500 tấn, đạt 69,7% kế hoạch, giảm 2.200 tấn so cùng kỳ. Trong đó, cá ngừ đại dương 6.400 tấn, giảm 350 tấn so cùng kỳ. Tổng diện tích tôm thả nuôi vụ phụ đến nay 102,1 ha; trong đó diện tích chuyên tôm 74,2 ha, diện tích nuôi xen canh 27,9 ha. Mô hình nuôi tôm VietGap trong vùng dự án Công Lương (Hoài Mỹ) diện tích 0,77 ha, tôm bị bệnh do ô nhiễm môi trường ao nuôi.

Thực hiện Quyết định số 48/2010/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, đến ngày 20/8/2013 đã thẩm định 3.300 hồ sơ tàu cá khai thác trên các vùng biển xa, trong đó đã giải ngân 1.567 hồ sơ/67,442 tỷ đồng. Lũy kế từ năm 2011 đến nay số tiền hỗ trợ 297,972 tỷ đồng.

Đến nay đã phê duyệt đề án quy hoạch chung xây dựng nông thôn mới giai đoạn sau 2020: xã Hoài Châu, Hoài Sơn và Tam Quan Bắc, phê duyệt đề án xây dựng nông thôn mới 7 xã giai đoạn 2011-2020: Hoài Hương, Hoài Hào, Tam Quan Nam, Hoài Tân, Hoài Thanh Tây, Hoài Thanh, Hoài Xuân. Tuy nhiên phương án thực hiện các tiêu chí ở xã xây dựng còn chậm nên lúng túng trong triển khai.

Lâm Nghiệp: Triển khai Thông tư 35/2011/TT-BNNPTNT ngày 20/5/2011 của Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn hướng dẫn thực hiện khai thác, tận thu gỗ và lâm sản ngoài gỗ và Thông tư 01/2012/TT-BNNPTNT ngày 04/01/2012 của Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn quy định hồ sơ lâm sản hợp pháp và kiểm tra nguồn gốc lâm sản tại các xã Hoài Mỹ, Hoài Tân, Hoài Châu, Hoài Sơn, Hoài Hào, Hoài Phú có trên 400 lượt người dự. Tăng cường công tác kiểm tra, quản lý,

bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng. Tổ chức 21 đợt tuần tra, kiểm soát lâm sản trên địa bàn huyện phát hiện và bắt giữ 6,013 m³ gỗ nhóm III đến nhóm VIII. Tuy nhiên, trong tháng xảy ra 02 vụ cháy rừng tại thôn Xuân Vinh, xã Hoài Mỹ, và thôn Ngọc Sơn Bắc, xã Hoài Thanh Tây diện tích thiệt hại khoảng 1,42ha.

2. Về Tài nguyên và Môi trường: Lập thủ tục đề nghị UBND tỉnh: giới thiệu địa điểm để Công ty TNHH thương mại Hoài Mỹ xây dựng nhà xưởng, bãi chứa sản phẩm khai thác đá tại Hy Thế (Hoài Châu Bắc); thành lập cụm công nghiệp Hoài Hương; giao đất và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho Trường Trung học cơ sở số 2 Bồng Sơn; cấp phép khai thác đất và cát cho Công ty cổ phần Kiến Hoàn khai thác tại Hoài Phú, Hoài Thanh Tây, Hoài Xuân; thu hồi đất công trình bãi chôn lấp chất thải rắn huyện Hoài Nhơn. Triển khai quy chế bảo vệ môi trường và phương án huy động vốn đóng góp xây dựng công trình Trạm xử lý nước thải chế biến thủy sản tập trung Tam Quan Bắc. Thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng 02 công trình, dự án; cấp giấy xác nhận đề án BVMT đơn giản cho 09 cơ sở.

3. Về đầu tư xây dựng:

Đôn đốc nhà thầu thi công các công trình đang xây dựng dở dang, tập trung tháo gỡ vướng mắc về giải phóng mặt bằng để đẩy nhanh tiến độ xây dựng các công trình theo kế hoạch. Cấp phép xây dựng 07 nhà ở, xử phạt vi phạm hành chính 07 trường hợp xây dựng nhà trái phép, không phép. Phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 công trình Trung tâm hành chính huyện Hoài Nhơn (mới). Đến nay đã xây dựng 24,913 km/46,272 km đường bê tông xi măng các xã, thị trấn.

4. Về Tài chính:

Tổng thu ngân sách phát sinh trên địa bàn đến ngày 28/8/2013 trên 117,6 tỷ đồng, đạt 75% kế hoạch năm, trong đó:

- Thuế ngoài quốc doanh:	94.480 triệu đồng, đạt 104% (thuế môn bài 2.916 triệu đồng, đạt 125%).
- Thu lệ phí trước bạ:	6.468 triệu đồng, đạt 60%.
- Thu phí và lệ phí:	1.522 triệu đồng, đạt 59%.
- Thu thuế thu nhập cá nhân:	4.167 triệu đồng, đạt 95%.
- Thu tiền SDD, đấu giá đất:	5.786 triệu đồng, đạt 14 %.
- Thu khác ngân sách:	3.780 triệu đồng, đạt 52%.

Tổng chi trên 272,8 tỷ đồng, đạt 84 %, trong đó: chi đầu tư phát triển 19,3 tỷ đồng, đạt 58%, chi thường xuyên trên 213,3 tỷ đồng, đạt 74%.

5. Về Văn hóa - Xã hội:

- **Y tế:** Phát hiện và điều trị 75 trường hợp bị bệnh sốt xuất huyết (lũy kế 307 ca, tăng 45 ca so với tháng trước, có 01 ca tử vong), 38 trường hợp mắc bệnh tay - chân - miệng (lũy kế 73 ca, tăng 30 ca so với tháng trước). Tổ chức ra quân diệt bọ gây phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết tại xã Tam Quan Bắc và các xã có nguy cơ cao. Phối hợp với Đoàn kiểm tra Quy chế quản lý chất thải y tế tại 03 cơ sở: Trung tâm Y tế Hoài Nhơn, Phòng khám đa khoa khu vực Hoài Hương và Trung

tâm Nuôi dưỡng người tâm thần Hoài Nhơn. Triển khai Đề án can thiệp giảm thiểu mất cân bằng giới tính khi sinh; Chiến dịch “Tuyên truyền lưu động lồng ghép dịch vụ chăm sóc sức khỏe sinh sản/KHHGD các xã ven biển đợt 2 năm 2013.

- **Văn hóa và Thông tin:** Tuyên truyền kỷ niệm 68 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2013) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2013). Thành lập Ban Giám khảo, Tổ thư ký; chấm chương trình Liên hoan phát thanh huyện năm 2013. Tổ chức thành công Lễ Khai mạc Đại hội thể dục thể thao huyện Hoài Nhơn lần thứ VI năm 2013. Đài truyền thanh huyện đã sản xuất 22 chương trình thời sự địa phương, với gần 213 tin. Cộng tác với Đài phát thanh truyền hình tỉnh và khu vực Phú Yên trên 09 tin, bài, phóng sự.

- **Giáo dục và Đào tạo:** Năm học 2013-2014, toàn huyện có 46.476 học sinh. Trong đó: Mầm non có 7.651 cháu; Tiểu học có 18.038 học sinh, tăng 312 em; THCS có 12.620 học sinh, tăng 189 em; THPT có 8.167 em, giảm 708 em so với năm học trước. Thực hiện Quyết định số 1893/QĐ-UBND ngày 18/7/2013 của UBND tỉnh, các trường mầm non, tiểu học bắt đầu giảng dạy chương trình năm học mới từ ngày 26/8/2013, các trường THCS và THPT giảng dạy từ ngày 19/8/2013. Tổ chức các lớp bồi dưỡng chính trị hè năm 2013 cho giáo viên. Thuyên chuyển, điều động Cán bộ quản lý và giáo viên các trường năm học 2013-2014. Nghiệm thu, bàn giao các công trình sửa chữa trường học chuẩn bị năm học mới theo kế hoạch. Phối hợp với Sở Lao động Thương binh và Xã hội Bình Định, Hội Khuyến học tổ chức trao học bổng cho 662 học sinh và 26 giáo viên có thành tích trong năm học 2012-2013 số tiền trên 235 triệu đồng.

- **Lao động - Thương binh và Xã hội:** Chi trả trợ cấp bảo trợ xã hội theo Nghị định số 67/2007/NĐ-CP và Nghị định số 13/2010/NĐ-CP của Chính phủ, cho 10.244 lượt đối tượng, với số tiền trên 1,9 tỷ đồng. Chi trả cho 12.194 lượt đối tượng CCCM số tiền trên 14,2 tỷ đồng. Điều dưỡng tại gia đình cho 1.726 đối tượng người có công với cách mạng, số tiền trên 1,9 tỷ đồng. Đề nghị 220 hồ sơ truy tặng và phong tặng danh hiệu Bà mẹ Việt Nam anh hùng, 321 hồ sơ hưởng chế độ thương binh và những người hưởng chính sách như thương binh, 92 hồ sơ công nhận Liệt sỹ. Hỗ trợ học phí cho sinh viên và chi phí học tập cho học sinh nghèo, học sinh thuộc các xã biên giới biển năm học 2012-2013, với số tiền trên 5,3 tỷ đồng. Phối hợp với Sở Lao động Thương binh và Xã hội tổ chức trao học bổng cho 45 học sinh con gia đình chính sách, trẻ em mồ côi, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, số tiền trên 80 triệu đồng.

UBND huyện phối hợp với Hội chữ thập đỏ tỉnh và Trung tâm Truyền huyết tỉnh tổ chức hiến máu tình nguyện đợt 4, thu được 259 đơn vị máu, lũy kế từ đầu năm đến nay thu được 940 đơn vị máu, đạt 98,9% theo chỉ tiêu tỉnh giao. Vận động các nhà hảo tâm hỗ trợ cho hộ nghèo, người khuyết tật thị trấn Bồng Sơn 310 suất quà, trị giá 62 triệu đồng. Thông qua nhịp cầu nhân ái hỗ trợ 156 triệu đồng cho hộ nghèo, người khuyết tật các xã, thị trấn và 50 triệu đồng mổ tim cho 01 em ở thôn Diển Khánh, xã Hoài Đức.

6. Về Thanh tra, tư pháp, Nội vụ:

Kết thúc cuộc thanh tra việc lấn, chiếm đất xây dựng hồ nuôi tôm ngoài đê bao dự án nuôi tôm Công Lương (Hoài Mỹ).

Tổ chức Hội thi “Thanh niên với pháp luật” năm 2013 tại xã Tam Quan Nam có 500 lượt người dự.

Tiếp nhận và phân công 51 thí sinh trúng tuyển kỳ xét tuyển viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo huyện năm 2013. Thẩm tra Đề án chuyển đổi loại hình trường mầm non dân lập sang công lập. Tổ chức Hội nghị sơ kết 6 tháng công tác thi đua, khen thưởng các huyện đồng bằng, thị xã, thành phố năm 2013.

Trong tháng có 44 lượt người đến Trụ sở tiếp công dân huyện để trình bày, khiếu nại, kiến nghị, phản ánh. Tập trung chủ yếu ở lĩnh vực đất đai (28 lượt); tiếp nhận 34 đơn các loại, trong đó có 33 đơn khiếu nại, tố cáo đủ điều kiện, 01 đơn không đủ điều kiện xử lý. UBND huyện thụ lý giải quyết, hướng dẫn chuyển giao các cơ quan thẩm quyền xem xét giải quyết theo quy định của Pháp luật.

7. Về Quốc phòng - an ninh:

Cơ quan Quân sự huyện tham mưu cho Huyện ủy, UBND huyện chỉ đạo chuẩn bị tổ chức diễn tập khu vực phòng thủ huyện năm 2013. Phối hợp với các địa phương quản lý chặt chẽ số thanh niên đủ điều kiện gọi nhập ngũ đợt 2 năm 2013. Đón 38 quân nhân xuất ngũ trở về địa phương.

- Phạm pháp hình sự xảy ra 07 vụ, so với tháng trước không tăng, không giảm. Trong đó: cướp giật tài sản 02 vụ, trộm cắp tài sản 01 vụ, chống người thi hành công vụ 02 vụ, hủy hoại tài sản 01 vụ, cưỡng đoạt tài sản 01 vụ. Đã điều tra, khám phá 5/7 vụ, phát hiện 11 đối tượng.

- Tai nạn giao thông đường bộ xảy ra 13 vụ, làm chết 01 người, bị thương 18 người (*so với tháng trước tăng 05 vụ, 12 người bị thương, giảm 01 chết*).

- Đuối nước xảy ra 03 vụ, làm chết 04 người, (*so với tháng trước tăng 02 vụ, 03 người chết*).

II. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 9/2013

Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn ngoài công tác thường xuyên, cần tập trung thực hiện một số việc trọng tâm sau đây:

1. Phòng Kinh tế: Tập trung chỉ đạo chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh gây hại lúa vụ 3. Hướng dẫn các xã xây dựng Phương án cánh đồng mẫu lớn vụ Đông Xuân 2013 - 2014. Tiếp tục tiêm vắc xin phòng dịch tả heo và lở mồm long móng gia súc đợt 2/2013. Giám sát chặt chẽ tình hình dịch bệnh gia súc, gia cầm; thực hiện đồng bộ các biện pháp thú y: tiêu độc, sát trùng chuồng nuôi, diêm tập kết, mua bán gia súc, gia cầm, các chợ; kiểm dịch, kiểm soát giết mổ động vật. Kiểm tra chất lượng cây giống và chuẩn bị đất trồng rừng năm 2013 đạt kế hoạch. Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng. Kiểm tra, khắc phục hư hỏng các công trình thủy lợi trước mùa mưa lũ.

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 16/8/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh về công tác phòng tránh, giảm nhẹ thiên tai, lụt bão và tìm kiếm cứu nạn năm 2013. Kiểm tra, rà soát phương án phòng, chống lụt bão ở các xã, thị trấn và các công trình quan trọng trong huyện. Tiếp tục hướng dẫn củng cố và nhân rộng tổ đoàn kết khai thác trên biển; tuyên truyền, vận động ngư dân khai thác hải sản

không xâm phạm lãnh hải nước ngoài, bảo đảm an toàn cho người và phương tiện khi hoạt động trên biển trong mùa mưa bão.

Đôn đốc các xã (giai đoạn sau năm 2020) hoàn thành đề án xây dựng nông thôn mới, trình UBND huyện phê duyệt.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh điều chỉnh Bảng giá các loại đất năm 2014 trên địa bàn huyện. Đôn đốc UBND các xã, thị trấn lập thủ tục đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất xâm phạm canh. Tăng cường kiểm tra, xử lý vi phạm pháp luật trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường.

3. Trung tâm phát triển quỹ đất: Đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng xây dựng dự án mở rộng Quốc lộ 1A đi qua địa bàn huyện theo chỉ đạo của UBND tỉnh và các công trình trọng điểm của huyện; phối hợp với UBND thị trấn Bồng Sơn giải quyết dứt điểm các trường hợp tồn tại, vướng mắc trong giải phóng mặt bằng khu Gò Gương. Tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất ở những nơi đủ điều kiện.

4. Ban quản lý cụm công nghiệp: Kiểm tra, giám sát thi công xây dựng công trình Trạm xử lý nước thải tập trung khu chế biến hải sản Tam Quan Bắc. Tiếp tục đôn đốc các doanh nghiệp hoạt động tại cụm công nghiệp Bồng Sơn và khu chế biến hải sản Tam Quan Bắc nộp tiền đầu tư hạ tầng theo cam kết.

5. Phòng Quản lý đô thị: Tăng cường công tác quản lý nhà nước về xây dựng. Triển khai thực hiện Phương án lập lại trật tự trước Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn. Tiếp tục duy tu, sửa chữa các tuyến đường chính của huyện. Kiểm tra, đôn đốc các xã, thị trấn đẩy nhanh tiến độ xây dựng đường bê tông xi măng theo kế hoạch năm 2013 và xây dựng kế hoạch phát triển giao thông nông thôn năm 2014. Rà soát hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng, tổng hợp báo cáo tỉnh.

6. Ban quản lý dự án đầu tư và xây dựng: Kiểm tra, đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình, đảm bảo vượt lũ. Tăng cường công tác bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng khu hành chính - dịch vụ - dân cư Bạch Đằng, phân lô bố trí đất ở tái định cư và bán đấu giá đất theo kế hoạch.

7. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Phối hợp với Chi cục thuế đẩy mạnh các biện pháp thu ngân sách bảo đảm đạt và vượt dự toán năm 2013. Triển khai xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2014 để trình Ban Thường vụ Huyện ủy.

8. Ngành y tế, Trung tâm dân số KHH gia đình: Tiếp tục kiểm tra, giám sát và tập trung ra quân diệt bọ gậy, xử lý dịch sốt xuất huyết ở một số xã có nguy cơ cao; bệnh tay - chân - miệng và dịch bệnh mùa hè. Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm tết Trung thu; tập huấn nghiệp vụ công tác dân số - kế hoạch hóa gia đình cho nhân viên y tế thôn, khối phố và cộng tác viên dân số. Tiếp tục triển khai các Đề án, Dự án thuộc chương trình mục tiêu quốc gia về dân số - KHH gia đình. Phối hợp với Viện chiến lược và chính sách y tế của Bộ Y tế triển khai các hoạt động can thiệp thuộc Dự án nghiên cứu về y dược tư nhân.

9. Văn hóa - Thông tin và thể thao: Tuyên truyền cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02/9. Tăng cường công tác quản lý các hoạt động văn hóa, kinh doanh

dịch vụ văn hóa trên địa bàn. Tổ chức tốt các bộ môn thi quy định của Đại hội thể dục thể thao năm 2013.

10. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo các trường tổ chức tốt khai giảng năm học mới, ngày hội toàn dân đưa trẻ em đến trường. Tổng kết năm học 2012 - 2013, triển khai nhiệm vụ năm học mới 2013 - 2014. Hướng dẫn các trường tổ chức hội nghị cán bộ, viên chức đầu năm học. Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để Sở Giáo dục và Đào tạo kiểm tra trường chuẩn quốc gia năm học 2012 - 2013.

11. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: Đôn đốc UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng; Nghị định số 56/2013/NĐ-CP ngày 22/5/2013 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Pháp lệnh quy định danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh hùng”. Giải quyết chế độ miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập theo quy định tại Nghị định số 49/2010/NĐ-CP và Nghị định số 74/2013/NĐ-CP. Tổ chức điều tra, rà soát hộ nghèo và cận nghèo năm 2013. Tổ chức tốt Tết Trung thu cho thiếu nhi tại xã Hoài Hảo.

12. Thanh tra huyện: Triển khai thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng tại một số xã, thị trấn và phòng ban trực thuộc UBND huyện. Báo cáo kết quả thanh tra, đề xuất xử lý các trường hợp lấn, chiếm đất xây dựng hồ nuôi tôm ngoài bờ đê dự án nuôi tôm Công Lương, xã Hoài Mỹ. Chuẩn bị nội dung sơ kết 5 năm thực hiện Thông báo kết luận số 130 của Bộ Chính trị về tình hình giải quyết khiếu nại, tố cáo, tham mưu Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo giải quyết dứt điểm những vụ khiếu tố còn tồn đọng kéo dài.

13. Phòng Tư pháp: Tiến hành kiểm tra công tác chứng thực; đăng ký và quản lý hộ tịch; nuôi con nuôi và ban hành văn bản quy phạm pháp luật trong năm 2011, 2012 tại HĐND và UBND xã, thị trấn; kiểm tra việc thực hiện Quyết định số 488/QĐ-CTUBND ngày 07/3/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc ban hành kế hoạch kiện toàn, củng cố Tư pháp xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh (giai đoạn 2011 - 2013) tại UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện. Tổng kết 10 năm thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, xử lý văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn huyện, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 30/9/2013.

14. Phòng Nội vụ: Triển khai thực hiện Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 08/8/2013 của UBND tỉnh về việc đẩy mạnh thực hiện cải cách chế độ công vụ, công chức và cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2011 - 2015. Tham mưu UBND huyện phê duyệt Đề án chuyển đổi loại hình trường Mầm non dân lập sang công lập tự chủ về tài chính; ban hành Quy chế phối hợp giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa cho tổ chức, cá nhân.

15. Cơ quan quân sự huyện: Phối hợp với UBND các xã, thị trấn và các ban ngành của huyện tổ chức tốt công tác giao công dân nhập ngũ đợt 2/2013 vào ngày 06/9/2013 đạt chỉ tiêu tình giao; đồng thời chuẩn bị cho công tác gọi công dân nhập ngũ đợt 1/2014. Tổ chức diễn tập khu vực phòng thủ huyện năm 2013 theo kế hoạch bảo đảm an toàn, đạt kết quả tốt; sơ kết 5 năm triển khai thực hiện Nghị định 152/2007/NĐ-CP ngày 10/10/2007 của Chính phủ về khu vực phòng thủ.

16. Công an huyện: Tăng cường tấn công trấn áp các loại tội phạm, nhất là các loại tội phạm đang có chiều hướng gia tăng, bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã

hội. Lập kế hoạch triển khai triệt phá việc đào đãi vàng trái phép tại xã Hoài Đức. Triển khai thực hiện Quyết định số 47/2012/QĐ-UBND ngày 19/12/2012 của UBND tỉnh Bình Định về việc ban hành Đề án “Tổ chức, xây dựng và bảo đảm một số chế độ, chính sách đối với lực lượng Công an xã tỉnh Bình Định”. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật về an toàn giao thông; tăng cường tuần tra kiểm soát, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm trật tự an toàn giao thông./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- TT. Huyện ủy (b/c);
- TT. HĐND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- Thành viên UBND huyện;
- Các phòng, ban của huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, (60b). *BS*

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



[Handwritten signature]
Hoàng Văn Công